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Dzię ki pra wi dło wo funk cjo nu ją cym sys te mom lo gi stycz nym
moż li we jest osią ga nie pod sta wo wych ce lów przed się bior -
stwa. Zde fi nio wa ne w naj prost szy spo sób sys te my lo gi stycz -
ne to ce lo wo zor ga ni zo wa ne i po łą czo ne ze spo ły ele men tów
ta kich jak: pro duk cja, trans port, ma ga zy no wa nie czy od bior -
ca. Zdol ność do szyb kie go i ta nie go do star cza nia klien tom
po trzeb nych im pro duk tów umoż li wia osią gnię cie prze wa -
gi ryn ko wej nad kon ku ren ta mi. Istot ną ce chą sys te mu lo gi -
stycz ne go jest trud ność do szyb kie go sko pio wa nia przez kon -
ku ren cję, dla te go pra wi dło wo skon stru owa ny sys tem
lo gi stycz ny mo że być czyn ni kiem prze wa gi kon ku ren cyj nej
przed się biorstw [3].

Cha rak te ry sty ka fir my Avon

Fir ma Avon po wsta ła w 1886 ro ku w No wym Jor ku ja ko Ca -
li for nia Per fu me Com pa ny. Od 1939 ro ku funk cjo nu je ona pod
na zwą Avon Pro ducts Inc. Fir ma jest obec na w po nad 100 kra -
jach na ca łym świe cie, a ofe ro wa ne pro duk ty dys try bu owa ne
są przez po nad 5 mln kon sul tan tek [16]. W Pol sce Avon dzia -
ła ja ko 3 nie za leż ne spół ki:
● od 1992 – Avon Co sme tics Pol ska, któ ra zaj mu je się sprze -

da żą ko sme ty ków 
● od 1997 – Avon Ope ra tions Pol ska, fa bry ka ko sme ty ków

w Gar wo li nie (jed na z naj więk szych, naj bar dziej no wo cze -
snych fa bryk ko sme ty ków w Eu ro pie) 

● od 2006 – Avon EMEA Fi nan ce Se rvi ce Cen tre, któ ra jest cen -
trum usług fi nan so wych zaj mu ją cym się ob słu gą pro ce sów
fi nan so wo – księ go wych fir my Avon w re gio nie Eu ro py, Bli -
skie go Wscho du i Afry ki. W grud niu 2006 ro ku po wo ła no
do ży cia Avon Mo bi le – czwar tą spół kę Avo nu w Pol sce, któ -
ra za rzą dza te le fo nią ko mór ko wą my Avon.

Fir my do pa so wu ją swo ją stra te gię dys try bu cji do ogól nej
stra te gii przed się bior stwa dzię ki cze mu sta je się ona co raz
bar dziej sku tecz na [1]. Ta kie fir my jak Avon, Ori fla me czy Am -
way zmo dy fi ko wa ły ka nał dys try bu cyj ny i zre zy gno wa ły
z usług hur tow ni ka i de ta li sty, sta wia jąc na dys try bu cję bez -
po śred nią. 

Ry nek pol ski zdo mi no wa ny jest przez dwie fir my – Avon
oraz Ori fla me. Do mi nu ją cą po zy cję ma jed nak Avon, któ re -
go przy cho dy ze sprze da ży pro duk tów i usług to oko ło 1,2-
1,3 mld zł rocz nie. Ile do kład nie, nie wia do mo. Fir ma ta kich
da nych strze że jak oka w gło wie. Wia do mo je dy nie, iż w 2006
ro ku pod wzglę dem zy skow no ści dla fir my, Avon Pol ska by -
ła trze cim kra jem w Eu ro pie, ustę pu jąc je dy nie Ro sji i Wiel -
kiej Bry ta nii [13].

Sys tem dys try bu cji w fir mie Avon
Ter min „dys try bu cja” po cho dzi od ła ciń skie go sło wa di stri bu -

tio, ozna cza ją ce go roz dzie la nie, przy dzie la nie, roz da wa nie
(zwy kle: to wa rów) [5]. Dys try bu cja – obok pro duk cji – jest jed -
nym z naj waż niej szych ogniw w łań cu chu lo gi stycz nym, gdyż ma
za za da nie udo stęp nie nie pro duk tu w miej scu i cza sie od po wia -
da ją cym po trze bom i ocze ki wa niom na byw ców [2]. Każ dy pro -
dukt, usłu ga prze cho dzi okre ślo ną dro gę od wy twór cy przez po -
śred ni ków oraz róż ne in sty tu cje, za nim tra fi do od bior cy. Ca ły
ten pro ces od by wa się za po mo cą ka na łów dys try bu cji, któ re cza -
sa mi okre śla się też, ja ko łań cu chy dys try bu cji. Ka na ły dys try bu -
cji two rzą fir my i oso by uczest ni czą ce w prze pły wie to wa rów
i usług od pro du cen ta do koń co we go użyt kow ni ka lub od bior -
cy [7]. Ogól nie moż na wy róż nić dwa ro dza je ka na łów dys try bu -
cji: ka na ły po śred nie i bez po śred nie. Ka nał po śred ni wy stę pu je
wte dy, gdy w pro ce sie do pro wa dza nia pro duk tów ze stre fy wy -
twa rza nia do stre fy kon sump cji wy ko rzy sty wa ne są ogni wa po -
śred ni czą ce. Ka na ły bez po śred nie to te, w któ rych pro du cent pro -
wa dzi dzia łal ność dys try bu cyj ną bez udzia łu wy spe cja li zo wa nych
po śred ni ków [8]. W 2009 ro ku Po la cy wy da li na za ku py w sys -
te mie sprze da ży bez po śred niej oko ło 2 mld zł. W świe cie, w któ -
rym ma my co raz mniej cza su i co raz czę ściej wy bie ra my miej -
sca za miesz ka nia w dziel ni cach od da lo nych od cen trów miast,
co raz chęt niej ko rzy sta my z usług osób zaj mu ją cych się sprze -
da żą bez po śred nią. Już w 2007 ro ku 42% Po la ków ko rzy sta ło z tej
for my za ku pów. Na po cząt ku lat 90. ubie głe go wie ku do Pol ski
do tar ły: szwedz ki Ori fla me i ame ry kań skie Avon i Am way.
Z cza sem po ja wi ły się Ma ry Kay, Tup per wa re, Fo re ver czy Lux,
ofe ru ją ce ko sme ty ki i sprzęt go spo dar stwa do mo we go. Obec -
nie oko ło 75% to wa ru ku pio ne go od kon sul tan tów to ko sme ty -
ki. Na dru gim miej scu są su ple men ty die ty, czy li od żyw ki, pre -
pa ra ty od chu dza ją ce i wi ta mi ny. Ry nek sprze da ży bez po śred niej
ko sme ty ków ro śnie o kil ka na ście pro cent rocz nie. Dla po rów -
na nia, sprze daż skle po wa ro śnie rocz nie je dy nie o 3 – 4% [10]. 

15 lat te mu mię dzy na ro do wa dzia łal ność Avo nu mia ła cha rak -
ter luź nej kon fe de ra cji po je dyn czych, lo kal nych dzia łań. Każ dy
kraj miał biz ne splan i sta wiał so bie okre ślo ne ce le. Pod ko niec
lat 90. ubie głe go wie ku kie row nic two Avo nu. pod ję ło de cy zję,
że fir ma zmie ni się z przed się bior stwa sku pia ją ce go wie le lo -
kal nych ryn ków w zu ni fi ko wa ne przed się bior stwo świa to wej kla -
sy. Na po cząt ku Avon za czął gro ma dzić wszyst kie swo je ryn ki
za gra nicz ne. Póź niej prze pro wa dził re gio na li za cję. Obec ny
po dział ryn ków uwzględ nia 4 re gio ny: 1) Ame ry ka Pół noc na (USA,
Ka na da i Pu er to Ri co), 2) Ame ry ka Ła ciń ska (Mek syk, Ame ry ka
Środ ko wa i Po łu dnio wa), 3) Eu ro pa, Bli ski Wschód i Afry ka (kra -
je eu ro pej skie włącz nie z Tur cją, Afry ka Po łu dnio wa i Bli ski

Lo gi stycz ny mo del przed się bior stwa, ja ko stra te gia sprze da ży
bez po śred niej – na przy kła dzie fir my Avon

Be ata Jur kow ska 
Uni wer sy tet Łódz ki1

1 B. Jur kow ska jest dok to rant ką w Ka te drze Wy mia ny Mię dzy na ro do wej na Wy dzia le Eko no micz no – So cjo lo gicz nym Uni wer sy te tu Łódz kie go (przyp. red.).
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Wschód), 4) Azja i Pa cy fik (kra je azja tyc kie, a tak że Fi li pi ny i No -
wa Ze lan dia) [4].

Avon prze ko nał się, że je go od dol ny mo del pro wa dze nia
sprze da ży bez po śred niej szcze gól nie do brze funk cjo nu je na
sła bo roz wi nię tych ryn kach. W re jo nach, gdzie han del de ta -
licz ny jest sła bo roz wi nię ty, tra dy cyj ne mar ki ma ją trud no ści
ze zna le zie niem klien tów, dla te go re jo ny te nio są w so bie du -
ży po ten cjał. Fir ma opra co wa ła sys tem stra te gicz ny, ana li zu -
ją cy ta kie czyn ni ki, jak tem po wzro stu pro duk tu kra jo we go brut -
to (PKB), in fla cja i od se tek ko biet w wie ku od 15 do 59 lat,
umie ją cych czy tać i pi sać. Na ich pod sta wie fir ma okre śla, na
któ re ryn ki war to wcho dzić, a na któ re nie [4]. 

Pro duk cja i przy go to wy wa nie zle ceń do wy sył ki

Pro ces pro duk cji obej mu je ca ło kształt wza jem nie ze so bą
po wią za nych dzia łań lu dzi i środ ków pra cy, któ re go wy ni kiem
są go to we pro duk ty (wy ro by, wy two ry) [6]. Fa bry ki fir my Avon
pro du ku ją ko sme ty ki w opar ciu o re cep tu ry la bo ra to riów Avo -
nu w Suf fern w USA, jed nak że jest to pro ces zło żo ny i trzy -
ma ny przez fir mę w ta jem ni cy.

W pierw szych la tach dzia łal no ści Avo nu za mó wie nia by ły wy -
sy ła ne do cen tra li fir my miesz czą cej się na Cham bers Stre et na
Man hat ta nie. Wła śnie tam, na trze cim pię trze, do 1909 ro ku
znaj do wał się dział sprze da ży i eks pe dy cji. Z Suf fern, gdzie mie -
ści ła się fir mo wa fa bry ka, przy cho dzi ły kar to ny z pro duk ta mi,
któ re na stęp nie ukła da no w ta kiej ko lej no ści, w ja kiej zo sta -
ły zło żo ne za mó wie nia. Pro duk ty zbie ra no ręcz nie, pa ko wa no
do drew nia nych pu deł, a na stęp nie roz wo żo no do do mów kon -
sul tan tek. W bu dyn ku nie by ło win dy, dla te go pu dła wcią ga -
no na gó rę w spe cjal nych blo kach i po da wa no przez okna. Obo -
wią zy wa ła re gu ła, że każ de za mó wie nie mu si zo stać wy sła ne
te go sa me go dnia, w któ rym zo sta ło zło żo ne. Obec nie dzię ki
tech no lo gii in for ma tycz nej pro ces ten zo stał cał ko wi cie zme -
cha ni zo wa ny. Do każ de go za mó wie nia prze sła ne go do cen trum
dys try bu cyj ne go jest przy pi sy wa ny nu mer kon ta. Do pu deł ka
przy kle ja się bia łą na klej kę, na któ rej są za ko do wa ne wszyst -
kie nie zbęd ne in for ma cje – ta kie jak ad re sy kon sul tan tek, in -
for ma cje o fak tu rach, a tak że opis pro duk tów znaj du ją cych się
w za mó wie niu. Na stęp nie pu deł ko jest trans por to wa ne przez
cen trum do miej sca, w któ rym skła do wa ne są za mó wio ne to -
wa ry. Tym pro ce sem ste ru je pro gram kom pu te ro wy. Ska ne ry
od czy tu ją in for ma cje na na klej ce, po czym au to ma tycz ne do -
zow ni ki zrzu ca ją pro duk ty na ta śmo ciąg. Stam tąd są one zbie -
ra ne i wkła da ne do du żych kar to nów. Dla rza dziej za ma wia -
nych to wa rów wy dzie lo no spe cjal ne ob sza ry, gdzie pra cow ni cy
Avo nu ręcz nie wkła da ją pro duk ty do pu de łek. Nad pro duk tem,
któ ry ma zo stać do łą czo ny do za mó wie nia, za pa la się czer wo -
ne świa teł ko, rów nież uru cha mia ne przez kod umiesz czo ny na
na klej ce. Na róż nych eta pach pro ce su znaj du ją się punk ty kon -
tro l ne, w któ rych wa żo ne są kar to ny z pro duk ta mi. Ich za da -
niem jest spraw dze nie, czy każ dy kar ton za wie ra wszyst kie za -
mó wio ne pro duk ty. Je że li za mó wie nie jest du że i nie mie ści się
w jed nym kar to nie, sys tem wy peł nia kar to ny w róż nych miej -
scach, a na stęp nie łą czy je au to ma tycz nie na dal szym eta pie pro -
ce su. Ta kie sys te my dzia ła ją w cen trach dys try bu cyj nych Avo -
nu w Ame ry ce Pół noc nej i Po łu dnio wej, Ame ry ce Ła ciń skiej,
a tak że Eu ro pie Za chod niej i Wschod niej. W Chi nach oraz na
kil ku in nych ryn kach azja tyc kich Avon dzia ła ina czej, gdyż sprze -
daż bez po śred nia do pie ro się tam roz wi ja. Avon pro wa dzi w tych

re jo nach sprze daż de ta licz ną w bu ti kach [4]. War to wspo mnieć,
że Avon Ope ra tions Pol ska w Gar wo li nie jest jed ną z 16 fa bryk
Avo nu na świe cie. Od lat znaj du je się w ran kin gach naj więk -
szych przed się biorstw i eks por te rów w Pol sce. W 2007 ro ku
pro duk cja prze kro czy ła 450 mln sztuk ko sme ty ków, a przy cho -
dy fir my wy nio sły po nad 1,7 mld zł. Fa bry kę wy róż nia rów nież
wła sne Cen trum Dys try bu cyj ne oraz to, że spe cja li zu je się w pro -
duk cji ka te go rii ko sme ty ków do pie lę gna cji hi gie ny oso bi stej,
do pie lę gna cji twa rzy i cia ła oraz wło sów, wy ro bów per fu me -
ryj nych oraz ko sme ty ków ko lo ro wych i upięk sza ją cych [14].

Za opa trze nie

Pro ce sy do staw sta no wią tę fa zę pro ce sów go spo dar czych,
któ ra za pew nia przed się bior stwu za si la nie w do bra rze czo we
nie zbęd ne do wy ko ny wa nia za dań [6]. Jed ną z za sad ni czych funk -
cji re ali zo wa nych w fa zie lo gi sty ki pro ce sów za ku pu jest or ga -
ni za cja do staw. Skła da się na nią wie le za dań, któ rych wy peł -
nia nie wa run ku je wła ści wy do pływ stru mie ni su row ców
i ma te ria łów do przed się bior stwa, od po wied nią ich ja kość, mi -
ni ma li za cję kosz tów za opa trze nia itd. [8]. Cen tra li za cja dzia łal -
no ści Avo nu do ty czy rów nież funk cjo no wa nia sys te mu do staw.
W sta rym sys te mie wszyst kie ope ra cje wy ko ny wa no osob no. Te -
raz za czy na dzia łać on wie lo funk cyj nie. Fir ma utwo rzy ła już re -
gio nal ny sys tem do staw i sys tem dzia łań mar ke tin go wych. Za -
sad ni czo Avon prze szedł z sys te mu „kraj – po – kra ju” na sys tem
zre gio na li zo wa ny. Je że li cho dzi o za kup skład ni ków, licz ba do -
staw ców zo sta ła ogra ni czo na do 100 firm, czy li o po nad 50%.
Po nie waż do staw ców jest mniej, Avon skła da więk sze za mó wie -
nia u każ de go z nich, co po zwa la na ne go cja cję więk szych upu -
stów ce no wych. Avon wy ma ga od swo ich do staw ców, że by ich
dzia ła nia mia ły rów nież za sięg mię dzy na ro do wy. Spo sób dzia -
ła nia ogól no świa to wych firm, ta kich jak Avon, zmie nia się i nie
jest on je dy ną fir mą, któ ra sta wia ta kie wy ma ga nia [4].

Ste ro wa nie za pa sa mi

Mi mo wy raź nie ry su ją cych się we współ cze snej go spo dar ce świa -
to wej ten den cji do zwięk sza nia ro ta cji dóbr, cze go naj lep szym
przy kła dem jest sys tem Just -in -Ti me (JIT), pro ce sów ma ga zy no -
wa nia nie da się wy eli mi no wać [6]. Chcąc mieć pew ność, że żad -
ne za mó wie nie nie bę dzie mu sia ło cze kać na re ali za cję, Avon kła -
dzie ogro my na cisk na pro gno zo wa nie sprze da ży. Aby jak
naj do kład niej prze wi dzieć, ja kiej licz by eg zem pla rzy da ne go pro -
duk tu bę dzie po trze bo wa ło każ de cen trum dys try bu cyj ne, fir ma
gro ma dzi da ne na te mat sprze da ży wszyst kich swo ich pro duk -
tów i po rów nu je je z in for ma cja mi do ty czą cy mi naj now szych tren -
dów. Pro gno zy sprze da ży uwzględ nia ją nie tyl ko ce nę, ale rów -
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Źró dło: ofi cjal na stro na Avon, Avon Re ports First -Qu ar ter 2011 Re sults, http://in -
ve stor.avon com pa ny.com/pho enix.zhtml?c=90402&p=irol new sAr tic -
le&ID=1558345&hi gh li ght= (do stęp 7.05.2011).

Tab. 1. Cał ko wi ty przy chód fir my Avon w I kwar ta le 2011 w po dzia le
na re gio ny.
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nież in ne waż ne kwe stie, ta kie jak to, w któ rym miej scu w ka ta -
lo gu znaj dzie się da ny pro dukt. Prze pływ za pa sów w Avo nie od -
by wa się na za sa dzie JIT. W mo men cie wy da nia no we go ka ta lo -
gu to wa ry są prze sy ła ne do cen trum dys try bu cyj ne go, a ha le są
szy ko wa ne na przy ję cie do staw pro duk tów. Cen tra dys try bu cyj -
ne w Sta nach Zjed no czo nych wy mie nia ją za pa sy co 2 ty go dnie.
Pro duk ty z no wej kam pa nii są wy sy ła ne naj wy żej z ty go dnio wym
wy prze dze niem, a na miej sce mo gą do trzeć naj póź niej ran kiem
w dniu wy mia ny za pa sów. Dzia łal ność fir my jest zsyn chro ni zo -
wa na z wy mia ną za pa sów. Je że li da ny pro dukt jest sprze da wa -
ny w jed nej kam pa nii po peł nej ce nie, a w na stęp nej jest ofe ro -
wa ny za pół ce ny, je go sprze daż mo że się zwięk szyć czte ro krot nie.
Już po kil ku dniach trwa nia kam pa nii moż na stwier dzić, czy za -
mó wie nia klien tek są zgod ne z prze wi dy wa nia mi. Je że li tak nie
jest, sys tem jest na tych miast po pra wia ny. 

Spraw ny me cha nizm pro gno zo wa nia jest dla fir my Avon nie -
zbęd ny, ze wzglę du na zo bo wią za nia wo bec kon sul tan tek. Je -
że li nie bę dzie pro duk tów, nie do sta ną one pie nię dzy. Ka ta lo -
gi Avo nu, raz wy dru ko wa ne, nie są już zmie nia ne, a pu ste go
miej sca nie moż na wy peł nić, do pó ki nie zo sta nie utwo rzo ny ko -
lej ny ka ta log – na wet je że li za pa sy da ne go pro duk tu ule gły wy -
czer pa niu. Gdy nie ma cze goś, co jest za pre zen to wa ne w ka ta -
lo gu, to wpły wa to na za rob ki kon sul tan tek, a tak że na ich re la cje
z klient ka mi.

Avon mu si ob słu żyć klien tów ku pu ją cych je go pro duk ty rów -
nież za po śred nic twem stro ny Avon. com, a tak że tych, któ rzy
skła da ją za mó wie nia, dzwo niąc bez po śred nio do fir my. Ta cy klien -
ci za zwy czaj chcą do stać swo je pro duk ty od ra zu. No we ka na -
ły sprze da ży wy mu si ły na fir mie stwo rze nie sys te mu „po za cy -
klem”. Sys tem ten za spo ka ja po trze by tych, któ rzy chcą coś „na
dziś” i nie ma ją na ty le cier pli wo ści, że by po cze kać kil ka dni, aż
kon sul tant ka od bie rze za mó wio ne przez nich pro duk ty. Ta ka jest
na tu ra kon ku ren cyj ne go za opa try wa nia – lu dzie chcą mieć wszyst -
ko na tych miast [4].

Pod su mo wa nie

Ana li za przy kła du fir my Avon po twier dza, że pra wi dło wo skon -
stru owa ny sys tem lo gi stycz ny mo że być czyn ni kiem prze wa gi
kon ku ren cyj nej. Suk ces Avo nu moż na tłu ma czyć wie lo ma
czyn ni ka mi:
● po py tem, któ ry trwa od wie lu lat. Twór cą spół ki był Da vid McCon -

nell, ob woź ny sprze daw ca ksią żek. Zmie nił bran żę za raz po tym,
jak zo ba czył, że prób ki per fum, któ re ofia ro wy wał swo im klient -
kom, cie szy ły się więk szym za in te re so wa niem niż książ ki

● spe cy fi ką pro duk tu – w sprze da ży bez po śred niej moż na ko sme -
ty ki nie tyl ko do tknąć, ale i od ra zu wy pró bo wać

● ści śle okre ślo ną gru pą do ce lo wą – bez po śred nia sprze daż ko -
sme ty ków jest na sta wio na na ko bie ty. Od 1999 ro ku w lo go Avon
jest na wet ha sło „The com pa ny for wo men”, a pro duk ty dla pań
sta no wią 85% ofer ty

● ro sną cym zna cze niem sprze da ży bez po śred niej. W 2009 ro ku
Po la cy wy da li na za ku py w sys te mie sprze da ży bez po śred niej
oko ło 2 mld zł, a ry nek sprze da ży bez po śred niej ko sme ty ków
ro śnie o kil ka na ście pro cent rocz nie. Do dat ko wo, obec nie po -
nad 4 mln osób zaj mu je się w sprze da żą bez po śred nią w Unii
Eu ro pej skiej, a licz ba ta wzra sta do 14 mln dla ca łe go kon ty -
nen tu eu ro pej skie go. Wiel kość sprze da ży bez po śred niej wy -
ka zu je sta ły wzrost w cią gu ostat nich 5 lat. Fir my zaj mu ją ce się
sprze da żą bez po śred nią w Eu ro pie da ją ofer tę sta łe go za trud -

nie nia dla 26 000 osób, a 76% pro duk tów, któ re sprze da ją, jest
pro du ko wa nych w Eu ro pie [13].

Stresz cze nie

Spraw ny i efek tyw ny sys tem lo gi stycz ny moż na po trak to wać,
po dob nie jak ak ty wa nie ma te rial ne, w księ dze fi nan so wej
przed się bior stwa. Zdol ność do szyb kie go i ta nie go do star cza -
nia klien tom po trzeb nych im pro duk tów umoż li wia osią gnię cie
prze wa gi ryn ko wej nad kon ku ren ta mi. Istot ną ce chą sys te mu lo -
gi stycz ne go jest trud ność do szyb kie go sko pio wa nia, przez co
mo że od dać fir mie prze wa gę. Ar ty kuł pre zen tu je sys tem lo gi stycz -
ny fir my Avon oraz wnio ski, jak po wi nien być skon stru owa ny ta -
ki sys tem, by za pew niał spraw ne do star cze nie pro duk tów fi nal -
ne mu od bior cy.

Lo gi sti cal mo del of en ter pri se as stra te gy of di rect sa le 
on exam ple of Avon com pa ny
Abs tract

The ef fi cient and ef fec ti ve lo gi stic sys tem can be tre ated si mi lar ly to im -
ma te rial as set in the fi nan cial bo ok of the en ter pri se. The abi li ty of fast and
che ap de li ve ry of pro ducts to fi nal cu sto mers ena bles the com pa nies to achie -
ve the mar ket ad van ta ge over com pe ti tors. The si gni fi cant fe atu re of well bu -
ilt lo gi stic sys tem is the pro blem of its fast co py ing by other com pa nies and
that can be tre ated as an ad ven ta ge for the com pa ny. The aim of the ar tic le
is to ana ly se the lo gi stic sys tem of the Avon Com pa ny and to de li ver conc lu -
sions how the sys tem sho uld be con struc ted to pro vi de ef fi cient and ef fec -
ti ve de li ve ry of pro ducts to the fi nal user
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